

Porównanie szaf na zamówienie i dostępnych od ręki z produkcji seryjnej

Cecha	Szafa na zamówienie	Szafa z produkcji seryjnej
Dopasowanie wymiarów	Możliwość idealnego dopasowania do wymiarów pomieszczenia, nawet w nietypowych wnękach czy pod skosami.	Standardowe wymiary, brak możliwości dostosowania do nietypowych przestrzeni.
Czas realizacji	Dłuższy czas oczekiwania – konieczność wykonania projektu i produkcji indywidualnej	Krótszy czas – produkt gotowy do zakupu od ręki lub z krótkim terminem dostawy.
Koszt	Wyższy koszt, zależny od użytych materiałów, stopnia personalizacji i produkcji indywidualnej.	Niższy koszt dzięki produkcji masowej i standardowym materiałom. (grubość poszycia w obydwu przypadkach taka sama -0,9mm)
Jakość wykonania	Obydwie szafy wykonane są bardzo estetycznie i solidnie. Szafa na zamówienie jest w całości spawaną konstrukcją więc jest bardziej stabilna.	Obydwie szafy wykonane są bardzo estetycznie i solidnie.
Elastyczność projektu	Możliwość wprowadzania zmian na etapie projektowania.	Brak możliwości modyfikacji – projekt jest z góry ustalony.
Trwałość	Zabezpieczenie antykorozyjne w obydwu przypadkach takie samo.	Zabezpieczenie antykorozyjne w obydwu przypadkach takie samo.
Styl i design	Najczęściej szafy wykończone są w kolorze RAL 7016. Możliwy inny	Szafy zawsze w kolorze RAL 7016
Półki	Udźwig na półkę 150kg	Udźwig na półkę 50kg
Zamki	Zamek ryglowy/trzpieniowy zamykany zamkiem firmy kastel kowal 1 z wkładką bębnową	Zamek ryglowy/trzpieniowy zamykany kłódką trzpieniową firmy GERDA
Podłoga/blat*	Standardowo szafy posiadają podłogę/blat	Szafy bez podłogi/blatu w dolnej części

*dotyczy szaf dwumodułowych i od ziemi

Wnioski

- **Szafa na zamówienie** jest idealnym rozwiązaniem dla osób, które potrzebują mebla w pełni dostosowanego do swoich potrzeb i przestrzeni, a także cenią sobie unikalność oraz wysoką jakość wykonania.
- **Szafa dostępna od ręki** sprawdzi się w sytuacjach, gdy liczy się szybkość zakupu, niższy koszt oraz prostota, a wymiary pomieszczenia nie wymagają niestandardowych rozwiązań.

Warto jednak podkreślić, że ze względu na markę firmy, oba produkty są wykonane z wysokiej jakości materiałów, a różnica w cenie wynika przede wszystkim z rodzaju produkcji – indywidualnej dla szafy P1 i seryjnej dla szafy S1. Ostateczny wybór zależy więc od potrzeb użytkownika oraz dostępnego budżetu.